i Comisién Nacional
CNSC W del Servicio Civil

REPUBLICA DE COLOMBIA IGUALDAD, MERITO Y OPORTUNIDAD

AUTONo. ¢ 1109

(25 ABR 2014)

“Por el cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de un
elegible de la lista conformada mediante Resolucién No. 0693 del 1 de abril de 2014”

LA COMISIONADA NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL (E)

En ejercicio de las facultades que le confieren las decisiones sobre la materia, aprobadas por la
Sala Plena de la Comisién Nacional del Servicio Civil

1. CONSIDERACIONES

En desarrollo de la Convocatoria 130 de 2011, la Unidad Administrativa Especial de Gestion
Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social - UGPP reporté a la Comisién
Nacional del Servicio Civil, en la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC-. los cargos en
vacancia definitiva de la planta de personal de dicha entidad.

En este sentido, la UGPP, oferté entre otros, el empleo identificado con cédigo OPEC 201812,
denominado Profesional Especializado, codigo 2028, grado 19, con el siguiente perfil:

CNSC

ICUALDAD, MERITO ¥ OPORTUNIDAD

n 3& presentan las caractensticas basicas del emplen,
Resultado de la Consulta.

Entidad:

UNIDAD ADHINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSISHAL ¥ CONTRIBUCIONES PARAFISCALES GE LA PROTECCION
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La sefiora PATRICIA GONZALEZ SEVILLANO identificada con la Cédula de Ciudadania No.
66.903.392, efectud su inscripcion en el empleo identificado con el codigo OPEC 201812. Una vez
realizada por parte de la Universidad de la Sabana, ente delegado por la CNSC para el desarrollo
de las etapas del concurso objeto de la Convocatoria 130 de 2011, la verificacion del cumplimiento
de los requisitos minimos de estudio y experiencia para el empleo con el cédigo OPEC 201812,
este ente universitario determiné que la aspirante PATRICIA GONZALEZ SEVILLANO cumplia y
acredito los requisitos minimos exigidos, razéon por la cual fue Admitida en el proceso de seleccidn.

Asi las cosas, se efectuo la aplicacion de las pruebas escritas, prueba de entrevista y la prueba de
valoracién de antecedentes y se publicaron los resultados definitivos de cada una de ellas previo
cumplimiento de la etapa de reclamaciones interpuestas para dichas publicaciones. Resueltas
cada una de ellas, conforme a lo dispuesto en el articulo 39° del Acuerdo 172 de 2012 se procedid
a conformar la lista de elegibles para el empleo identificado con el No. OPEC 201812, mediante la
Resolucion 0693 del 1 de abril de 2014, publicada el 2 de abril del mismo afio, asi:

“ARTICULO PRIMERO.- Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer (27) vacantes del empleo denominado
Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 19, identificado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera con el No.
201812, ofertadas en la Convocatoria No. 130 de 2011 — UGPP.
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Vacantes: 27

POSICION PUNTAJE DOCUMENTO NOMBRE

84,64 79591499 LELIO HUMBERTO VILLANUEVA GUERRERO
84,38 66903392 PATRICIA GONZALEZ SEVILLANO
84,36 13479605 JAMES FABIO DURANGO MORA

83,36 45583108 NELLYS ESTHER LORA MARTINEZ
83,03 79245619 HENRY ALBERTO CASTILLO SEGURA
82,02 52354202 YEINI ROCiIO RAMIREZ VALBUENA
81,61 18263065 CARLOS JULIO OCHICA CORTES

81,59 52099087 NOHORA ESPERANZA HIGUERA ROJAS
81,39 66654905 MARIA FERNANDA MOSQUERA IBARRA
81,25 30205997 EMMA CECILIA TAVERA RODRIGUEZ
81,24 72161999 JUAN CARLOS BORJA CONDE

81,18 51839650 PATRICIA LEONOR CASTANO MARTINEZ
80,76 52379406 DIANA INDIRA GARCIA VALENCIA

80,54 52519971 MARTHA JEANNETH PERALTA CAMACHO
80,41 20483836 FABIOLA RIVERA BARRETO

80,21 52105977 ELIANA LEONOR OTALORA AREVALO
80,00 79721978 JORGE ELIECER TRUJILLO CASTILLO
79,99 79139452 CARLOS ANDRES NIVIA GARCIA

79,86 52443423 MARY LUZ OCACION REYES

79,67 11521327 CESAR ADOLFO OCHOA AYALA

79,65 63360804 GENNY FABIOLA ANGARITA MILLAN
79,61 208228 HUMBERTO PENAGOS TORRES

79,56 52816710 OLGA MATILDE BARRETO MARTINEZ
78,95 52446741 SANDRA PATRICIA CANO MORENO
78,87 52055763 CLAUDIA LILIANA MOLANO PINZON
78,85 52984775 MARILUZ AREVALO QUINONES

78,83 63466561 ALEXANDRA GUAITERO SERENO
78,80 79374792 JOSE GUILLERMO GARCIA RODRIGUEZ
78,78 52184523 ELIANA ROCIO BALLEN HERNANDEZ
78,71 65763186 SANDRA MILENA GOMEZ GODOY

78,71 11344089 JORGE ALBERTO LEMUS

78,57 52193590 ILSE MORALES ROMERO

78,55 52270457 ROSMIRA ZARATE FARIAS

78,48 35330340 ACUARIMANTIMA SOLER GAONA

78,41 52908030 LEIDY LILIANA ARTUNDUAGA PARRA
78,35 52500228 ZAIDA DIAZ ORTEGA

78,31 35532500 EDNA LILIANA YOMAYUSA MARTINEZ
78,25 26759604 DALILA RENGIFO LOZANO

78,19 52184297 ALEXANDRA CARRENO CASTELLANOS
78,17 51659250 MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
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68285889 DIANA ROCIO BERNAL SANCHEZ

78,00 79535441 ANDRES EMILIO MEDINA GUTIERREZ

77,96 52697374 DIANA MILENA PARRA LOAIZA

77,95 23926084 LUZ ESPERANZA CHAPARRO PARADA

77,68 28537399 CAROLINA SAENZ ESLAVA

77,55 52382846 LUZ ADRIANA QUIMBAY CONTRERAS

77,33 37670210 GINA MARITZA ARANDA GONZALEZ

76,04 3010019 DAVID FERNANDO SANCHEZ CORREA

75,76 52111985 TARYN LYSETH PERDOMO BAZURTO

75,40 52560661 MARISOL GUERRERO LEON

75,10 59314081 DIANA DEL ROSARIO ESCOBAR MORILLO

74,89 53074935 CAROLINA BERMUDEZ BERMUDEZ

74,73 33368190 DENNIS VERONICA BAUTISTA GOMEZ

74,35 37671255 NORMA CONSTANZA ARANDA GONZALEZ

74,23 19286918 MAURICIO MAYORGA ESPINOSA

71,69 52216256 EDITH YANIRA BELTRAN CALDERON

71,15 80844921 RODRIGO ALBERTO REYES RODRIGUEZ"

Dentro del término establecido por el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, la representante
legal de la UGPP, Dra. Gloria Inés Cortes Arango, presento a la CNSC, solicitud de exclusién por
el no cumplimiento de requisitos minimos de la concursante PATRICIA GONZALEZ SEVILLANO
mediante oficio del 8 de abril de 2014, radicado bajo el numero 11201, conforme a los siguientes
argumentos:

“(...) me permito solicitarle la exclusion de las listas de elegibles para ocupar cargos de carrera administrativa,
a las personas que relaciono a continuacion, por considerar que fueron admitidas en el concurso de meritos sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria No. 130 de 2011 de la Unidad Administrativa y Especial de
Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social — UGPP.(...)".

Posteriormente, mediante oficio No. 20149901568621 del 10 de abril de 2014, precisa, frente al

aspirante que: “3 CERTIFICACIONES QUE SUMAN 24 MESES Y REQUIERE 28 UNA CERTIFICACION DE 66
MESES CON SUZUKI PERO LAS FUNCIONES NO LE APLICAN YA QUE HACEN REFERENCIA A CAPACITAR A
FUNCIONARIOS, HACER INVENTARIOS, ADMINISTRAR PUNTO DE VENTA.”

2. COMPETENCIA

Articulo 14 del Decreto 760 de 2005, establece:
“Articulo 14°. (...)
Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de la lista de elegibles, la Comision de
Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccion o concurso podra solicitar

a la Comision Nacional del Servicio Civil la exclusion de la lista de elegibles de la persona o
personas que figuren en elfa, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

()

Articulo 16.- La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los
articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciara la
actuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga
en la misma.
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Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicaré por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicién, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo.”

La Sala Plena de la Comision Nacional del Servicio Civil aprobé por unanimidad que los autos y
actuaciones que deban ser proveidos por cada despacho que gerencia una Convocatoria y que
estén encaminados a dar aplicaciones a disposiciones superiores, a las normas de la convocatoria
y a fallos judiciales, seran firmados por cada Comisionado responsable de la respectiva
Convocatoria.

En mérito de lo expuesto, este Despacho,

DISPONE:

ARTICULO PRIMERO: Iniciar actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de la
concursante PATRICIA GONZALEZ SEVILLANO identificada con la Cédula de Ciudadania No.
66.903.392, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 0693 del 1 de abril de
2014, para el cargo Profesional Especializado, de la planta de personal de la UGPP, identificado
en la Oferta Publica de Carrera Administrativa de la Convocatoria 130 de 2011, con el No. 201812.

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente auto a la Representante Legal de
la Unidad Administrativa Especial de Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la
Proteccion Social - UGPP en la Av. Calle 26 # 69B — 45 piso 2 de Bogota.

ARTICULO TERCERO: Comunicar el contenido del presente auto a la sefiora PATRICIA
GONZALEZ SEVILLANO, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo
electronico que registr6 al momento de inscribirse al empleo especifico asi: e-mail:
camelias23@hotmail.com, haciéndole saber que se le concede un término de diez (10) dias
habiles, contados a partir de la comunicacién de éste proveido, para que intervenga en la
presente actuacién administrativa.

ARTICULO CUARTO: Publicar el presente auto en la pagina Web de la Comisién Nacional del
Servicio Civil.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C., a los

AL -

BLANCA CLEMENCIA ROMERO ACEVEDO
Comisionada (E).
n-—"""-
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Revis¢: Lesney Jesus Castafieda V. /
Proyectd: Fredy Vanegas Herrera







